
      

 

ISTITUTO COMPRENSIVO “G. CALÒ” 
V.le M. UNGHERIA, 86 - 74013 GINOSA (TA) 

 tel.+390998245663- E-mail: TAIC82600L@istruzione.it – PEC: TAIC82600L@pec.istruzione.it  

Sito web: www.scuolacalo.edu.it - C.F. 90122060735 

     Ginosa, data come da protocollo  
                                                                                           
ALL’ALBO PRETORIO SCUOLA 
AGLI ATTI 

Oggetto: Economie RDO  2718846 - Determina a contrarre con affidamento diretto, mediante 

procedura di cui all’art. 45, c.2, lett. a) del decreto 28 agosto 2018, n. 129 e art.32, comma 2, lett.a) del 

D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50. 

PNSD – AZIONE # 7 - realizzazione di ambienti per l’apprendimento innovativi  
Avviso pubblico AOODGEFID prot. 30562 del 27/11/2018  
CUP: B32G18000330001           
CIG: Z3A2FC99C9  

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

VISTO l’ Avviso pubblico emanato dal MIUR in data 27 novembre 2018 prot. AOODGEFID 30562 

per la Realizzazione di ambienti per l’apprendimento innovativi PNSD – AZIONE # 7; 

ACCERTATO che le risorse stanziate a questo Istituto per la realizzazione di ambienti per 

l’apprendimento innovativi progetto PNSD – AZIONE # 7  ammontano complessivamente 

ad € euro 19.680,00 di cui € 18.780,00 (€ 15.393,44 +IVA) per l’acquisto di beni, compresi 

arredi e attrezzature digitali; 

VISTA la propria Determina procedura di acquisto fornitura per la realizzazione di ambienti per 
l’apprendimento innovativi progetto PNSD – AZIONE # 7- prot. 2660 del 18/12/2020; 

  
 

VISTA la RDO n. 2718846 e il relativo allegato A con la  dettagliata descrizione delle merci da 

acquistare; 

VISTO il decreto prot. 313 del 19/01/2021 di aggiudicazione definitiva alla  Ditta GINESTRO 

Alessandro di Lecce – P.I. GNSLSN81R24E506R della fornitura di cui alla RdO  n. 2718846 

per un importo di 13.790,00  IVA esclusa; 

VISTO Il documento di stipula del contratto relativo a RDO n. 2718846 per l’importo di € 

13.790,00 IVA esclusa; 

RILEVATA una economia di € 1.603,44 IVA esclusa; 

CONSIDERATO che questa istituzione intende acquistare arredi e attrezzature descritte nell’allegato A 

“Elenco arredi e attrezzature per la realizzazione del progetto PNSD azione 7” fino al 

massimo spendibile di € 15.393,44 IVA esclusa; 

mailto:TAIC82600L@istruzione.it
mailto:TAIC82600L@pec.istruzione.it




CONSIDERATE le trattative per le vie brevi (telefonicamente) intercorse con la Ditta aggiudicatrice della 

fornitura di cui alla RDO n. 2718846; 

VISTA la proposta della Ditta GINESTRO Alessandro – prot. n. 588 del 03/02/2021, con quale offre 

un considerevole sconto per l’acquisto di n. 1 Monitor e Notebook; 

VALUTATA la suddetta proposta molto conveniente per la scuola; 

 

Tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto 

DETERMINA 

di affidare alla Ditta GINESTRO Alessandro - P.I. GNSLSN81R24E506R - la fornitura di cui alla proposta prot. n. 

588 del 03/02/2021 (n. 1 Monitor  e n. 1 Notebook), mediante procedura di cui all’art. 45, c.2, lett. a) del 

decreto 28 agosto 2018, n. 129 e art.32, comma 2, lett.a) del D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50. 

 L’importo complessivo della fornitura è di € 1.956,20 (IVA compresa).  
 La spesa graverà sul P.A. 2021– Progetto P01/03 - Pr. PNSD - Ambienti di Apprendimento 

Innovativi. 

 La fornitura richiesta dovrà essere realizzata entro 20 giorni decorrenti dall’ordine. 

 Il corrispettivo dovuto sarà liquidato  previa presentazione fattura e a seguito di verifica della 

regolarità contributiva. 

Ai sensi dell’art. 31 del decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50 e dell’art. 5 della Legge 7 agosto 1990, n. 
241, Responsabile del Procedimento è il Dirigente Scolastico Marianna Galli. 

 
 

               Il Dirigente Scolastico 
                              Marianna GALLI  
                                                                                                  Documento firmato digitalmente 

 

 

 

 

 
 
 

 
 
                                                                                                          

 


		2021-02-05T13:14:21+0100




